
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

03 июня  2024 г.                                                                                                                                                     № 47   

с. Назино 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Назинского сельского поселения от 27.12.2023 г.  

№ 45 «Об утверждении сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования 

 «Назинское сельское поселение» на 2024 год и   

плановый период 2025 и 2026 годов» 

                       

 

 В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании решения Совета Назинского сельского поселения от 

27.12.2023  № 45  « «О бюджете муниципального  образования  «Назинское сельское 

поселение» на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов», постановления 

Администрации Назинского сельского поселения  от 05.05.2022 № 28 «Об    

утверждении    Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования  «Назинское сельское поселение» и 

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования  «Назинское сельское поселение» (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации Назинского сельского поселения 

от 29.12.2023 г. № 132 «Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования «Назинское сельское поселение» на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

       - раздел 1,3 приложения 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1; 

       -приложения 2,3 изложить в новой редакции согласно приложению 2,3. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Назинское 

сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Глава  Назинского сельского поселения                               И.С.Мозговая



2 

 

 

 

 

 

                                                                                                   Приложение 1 

Утверждено постановлением 

Администрации  Назинского 

сельского поселения  

от 29.12.2023 г. № 132 

 

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «НАЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного 

бюджета на 2024 финансовый год. 

Наименование показателей 

Код по бюджетной классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

главного 

распоряди

теля 

средств 

местного 

бюджета 

разде

ла, 

подра

здела 

целевой 

статьи 

вида 

расх

одов 

ВСЕГО:       19 242,183 

Администрации Назинского сельского поселения 901       19 242,183 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100     5 904,570 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

901 0102     1 063,472 

Непрограммное направление расходов 901 0102 9900000000  1 063,472 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

901 0102 9900100000  1 063,472 

Глава муниципального образования 901 0102 9900100010   1 063,472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0102 9900100010 100 1 063,472 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 0102 9900100010 120 1 063,472 

Функционирование Правительства Российской 901 0104     4 626,980 



3 

 

 

 

 

 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

Непрограммное направление расходов 901 0104 9900000000  4 626,980 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

901 0104 9900100000  4 626,980 

Центральный аппарат 901 0104 9900100030   4 626,980 

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 9900100030 800 5,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 9900100030 850 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0104 9900100030 200 549,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0104 9900100030 240 549,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0104 9900100030 100 4 072,980 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 0104 9900100030 120 4 072,980 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

901 0106     86,700 

Непрограммное направление расходов 901 0106 9900000000  86,700 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

901 0106 9900100000  86,700 

Центральный аппарат 901 0106 9900100030   86,700 

Межбюджетные трансферты 901 0106 9900100030 500 86,700 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 9900100030 540 86,700 

Резервные фонды 901 0111     65,000 



4 

 

 

 

 

 

Непрограммное направление расходов 901 0111 9900000000  65,000 

Резервные фонды органов местного самоуправления ( 

бюджет сельских поселений) 
901 0111 9911000000   40,000 

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 9911000000 800 40,000 

Резервные средства 901 0111 9911000000 870 40,000 

Резервный фонд местных администраций 

муниципального образования по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий ( бюджет сельских поселений) 

901 0111 9922000000   25,000 

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 9922000000 800 25,000 

Резервные средства 901 0111 9922000000 870 25,000 

Другие общегосударственные вопросы 901 0113     62,418 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения Назинского сельского поселения на 2024 -

2028 годы" 

901 0113 7700000000  20,000 

Финансовая поддержка общественных организаций-

Совет ветеранов 
901 0113 7700300000   20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0113 7700300000 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0113 7700300000 240 20,000 

Непрограммное направление расходов 901 0113 9900000000  42,418 

Обслуживание объектов муниципальной собственности 

муниципальных образований 
901 0113 9900500000   35,918 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0113 9900500000 200 8,918 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0113 9900500000 240 8,918 

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 9900500000 800 27,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 9900500000 850 27,000 



5 

 

 

 

 

 

Членский взнос в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Томской области" 
901 0113 9900600000   6,500 

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 9900600000 800 6,500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 9900600000 850 6,500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200     285,300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203     285,300 

Муниципальная программа «Эффективное  управление  

муниципальными финансами и совершенствование  

межбюджетных отношений в муниципальном 

образовании «Александровский район» 

901 0203 5600000000  285,300 

Ведомственная целевая программа  «Обеспечение 

сбалансированности доходов и расходов поселений 

Александровского района томской области» 

901 0203 5620000000  285,300 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
901 0203 5620351180   285,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0203 5620351180 100 285,300 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 0203 5620351180 120 285,300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
901 0300     210,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

901 0310     210,000 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность на 

объектах бюджетной сферы Александровского района 

на 2022-2026 годы» 

901 0310 5800000000   165,000 

Обеспечение мер первичной пожарной безопасности 901 0310 5800300000  165,000 

Содержание пожарных машин в селах района 901 0310 5800300005  165,000 

Иные бюджетные ассигнования 901 0310 5800300005 800 165,000 



6 

 

 

 

 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0310 5800300005 810 165,000 

Непрограммное направление расходов 901 0310 9900000000  45,000 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

противопожарной безопасности 
901 0310 9901000000   45,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0310 9901000000 200 45,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0310 9901000000 240 45,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400     1 167,670 

Транспорт 901 0408     151,670 

Муниципальная   программа «Социальная 

поддержка населения  Назинского сельского 

поселения»  на 2024-2028 годы» 

901 0408 5100000000  90,000 

Меры по улучшению социального положения 

малообеспеченных слоев населения , пожилых людей 

,инвалидов и социально незащищенных слоев 

населения 

901 0408 5100100000  90,000 

Организация перевозок тел (останков) умерших или 

погибших в места проведения патологоанатомического 

вскрытия, судебное - медицинской экспертизы 

901 0408 5100100006   90,000 

Иные бюджетные ассигнования 901 0408 5100100006 800 90,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0408 5100100006 810 90,000 

Муниципальная программа «Социальное развитие сел 

Александровского района на 2017 - 2021 годы и на 

плановый период до 2026 года» 

901 0408 5200000000  61,670 

Создание условий развития социальной сферы и 

инфраструктуры 
901 0408 5200100000  61,670 



7 

 

 

 

 

 

Создание условий для обеспечения перевозок водным 

транспортом (обустройство сходней, траление 

паромных причалов) 

901 0408 5200100007   61,670 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0408 5200100007 200 61,670 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0408 5200100007 240 61,670 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409     926,000 

Программа «Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Назинского сельского 

поселения на 2017-2033 годы» 

901 0409 9200000000  926,000 

Ремонт внутрипоселковых дорог 901 0409 9200100000   526,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0409 9200100000 200 526,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0409 9200100000 240 526,000 

Содержание внутрипоселковых дорог 901 0409 9200200000   400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0409 9200200000 200 400,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0409 9200200000 240 400,000 

Связь и информатика 901 0410     90,000 

Муниципальная программа «Социальное развитие сел 

Александровского района на 2017 - 2021 годы и на 

плановый период до 2026 года» 

901 0410 5200000000  90,000 

Создание условий развития социальной сферы и 

инфраструктуры 
901 0410 5200100000  90,000 

Возмещение расходов за оказанные услуги сети 

передачи данных Интернет в рамках Проекта СЗО 
901 0410 5200100022   90,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0410 5200100022 200 90,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 901 0410 5200100022 240 90,000 



8 

 

 

 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500     10 050,613 

Жилищное хозяйство 901 0501     13,000 

Не программное направление расходов 901 0501 9900000000  13,000 

Обслуживание объектов муниципальной собственности 

муниципальных образований 
901 0501 9900500000   13,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0501 9900500000 200 13,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0501 9900500000 240 13,000 

Коммунальное хозяйство 901 0502     9 503,613 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры на 

территории Александровского района на 2021-2026 

годы» 

901 0502 5200000000  5 674,100 

Создание условий развития социальной сферы и 

инфраструктуры 
901 0502 5200100000  5 529,100 

Компенсация расходов по организации 

электроснабжения от дизельных электростанций 
901 0502 5200140120   5 529,100 

Иные бюджетные ассигнования 901 0502 5200140120 800 5 529,100 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0502 5200140120 810 5 529,100 

Природоохранные мероприятия 901 0502 5200500000  145,000 

Сбор и утилизация  твердых коммунальных отходов 901 0502 5200500001   145,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 5200500001 200 145,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 5200500001 240 145,000 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры на 
901 0502 6500000000  3 429,513 



9 

 

 

 

 

 

территории Александровского района на 2021-2026 

годы» 

Теплоснабжение 901 0502 6500100000  3 058,500 

На пополнение оборотных средств, для завоза угля на 

отопительный сезон, организациям оказывающих 

услуги учреждениям бюджетной сферы 

901 0502 6500100009   3 023,500 

Иные бюджетные ассигнования 901 0502 6500100009 800 3 023,500 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0502 6500100009 810 3 023,500 

Проведение обследования строительных конструкций 

зданий котельных в селах 
901 0502 6500100025   35,000 

Иные бюджетные ассигнования 901 0502 6500100025 800 35,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0502 6500100025 810 35,000 

Водоснабжение 901 0502 6500200000  314,000 

Мероприятия по обеспечению населения 

Александровского района чистой питьевой водой 

(обслуживание станции водоочистки) 

901 0502 6500200001   314,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 6500200001 200 314,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 6500200001 240 314,000 

Чистая вода 901 0502 650F500000  57.013 

Мероприятия по обеспечению доступа к воде 

питьевого качества населения сельских территорий 
901 0502 650F541370   57,013 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 650F541370 200 57,013 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 901 0502 650F541370 240 57,013 



10 

 

 

 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Назинское сельское 

поселение» на 2044-2033 г.г. 

901 0502 7600000000  400,000 

Реконструкция (ремонт) теплосети 901 0502 7600100000   200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 7600100000 200 200,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 7600100000 240 200,000 

Замена изношенных электрических сетей, опор 901 0502 7600200000   100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 7600200000 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 7600200000 240 100,000 

Приобретение запчастей для дизельной электростанции 901 0502 7600300000   100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 7600300000 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0502 7600300000 240 100,000 

Благоустройство 901 0503     534,000 

Не программное направление расходов 901 0503 9900000000  534,000 

Благоустройство территорий сельских поселений 

Александровского района 
901 0503 9900700000  534,000 

Уличное освещение и содержание приборов уличного 

освещения 
901 0503 9900700004   150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0503 9900700004 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0503 9900700004 240 150,000 

Расходы по содержанию и уборке объектов 901 0503 9900700008   384,000 



11 

 

 

 

 

 

благоустройства сельского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0503 9900700008 200 384,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0503 9900700008 240 384,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800     1 510,030 

Культура 901 0801     1 490,030 

Непрограммное направление расходов 901 0801 9900000000  1 490,030 

Предоставление культурно- досуговых услуг на 

территории Александровского района 
901 0801 9900800000   1 490,030 

Межбюджетные трансферты 901 0801 9900800000 500 1 490,030 

Иные межбюджетные трансферты 901 0801 9900800000 540 1 490,030 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
901 0804   20,000 

Муниципальная   программа «Социальная поддержка 

населения  Назинского сельского поселения»  на 2024-

2028 годы» 

901 0804 7700000000  20,000 

Проведение мероприятий к праздничным датам 901 0804 7700400000   20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0804 7700400000 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 0804 7700400000 240 20,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000     80,000 

Социальное обеспечение населения 901 1003     80,000 

Муниципальная   программа «Социальная поддержка 

населения  Назинского сельского поселения»  на 2024-

2028 годы» 

901 1003 7700000000  80,000 

Оказание материальной помощи малообеспеченной 

группе населения, инвалидам на проезд в лечебные 

учреждения для обследования и лечения по 

направлению врачей 

901 1003 7700100000   5,000 



12 

 

 

 

 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7700100000 300 5,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
901 1003 7700100000 320 5,000 

Адресная срочная помощь гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 
901 1003 7700200000   45,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7700200000 300 45,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
901 1003 7700200000 320 45,000 

Проведение мероприятий к праздничным датам 901 1003 7700400000   30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 1003 7700400000 200 11,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 1003 7700400000 240 11,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7700400000 300 19,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
901 1003 7700400000 320 19,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100     34,000 

Физическая культура 901 1101     34,000 

Непрограммное направление расходов 901 1101 9900000000  34,000 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных 

на обслуживание населения в сфере физической 

культуры и спорта 

901 1101 9900900000   34,000 

Межбюджетные трансферты 901 1101 9900900000 500 34,000 

Иные межбюджетные трансферты 901 1101 9900900000 540 34,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

Раздел III. Бюджетные ассигнования по источникам 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 
 

Наименование показателя  

Код источника 

финансирования дефицита 

местного бюджета по 

бюджетной классификации 

Сумма, 

тыс. рублей 

Администрация Назинского сельского 

поселения 
901 00 00 00 00 00 0000 000  

Прочие остатки денежных средств бюджетов 

поселений 
901 01 05 02 01 10 0000 510 -19 223,312 

Прочие остатки денежных средств бюджетов 

поселений 
901 01 05 02 01 10 0000 610 19 242,183 

Дефицит бюджета  18,871 

 

                                                           Приложение 2 

 Утверждено постановлением 

Администрации  Назинского 

сельского поселения  

от 29.12.2023 г. № 132 
                                                                  

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2024 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

Наименование показателей 

Код 

распор

ядител

я 

(получ

ателя) 

средств 

местно

го 

бюдже

та 

Код по бюджетной 

классификации 
Сумма на год, тыс. руб. 

разде

ла, 

подра

здела 

целевой 

статьи 

вида 

расхо

дов 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

ВСЕГО:     19 242,183 16 217,955 16 593,355 

Администрация Назинского 

сельского поселения 
901       19 242,183 16 217,955 16 593,355 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
901 0100     5 904,570 6 158,570 6 456,070 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

901 0102     1 063,472 1 048,472 1 063,472 



14 

 

 

 

 

 

образования 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0102 9900000000  1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

901 0102 9900100000  1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Глава муниципального 

образования 
901 0102 9900100010   1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 0102 9900100010 100 1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0102 9900100010 120 1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 0104     4 626,980 4 666,980 4 686,980 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0104 9900000000  4 626,980 4 666,980 4 686,980 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

901 0104 9900100000  4 626,980 4 666,980 4 686,980 



15 

 

 

 

 

 

Центральный аппарат 901 0104 9900100030   4 626,980 4 666,980 4 686,980 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0104 9900100030 800 5,000 5,000 5,000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
901 0104 9900100030 850 5,000 5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0104 9900100030 200 549,000 569,000 589,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0104 9900100030 240 549,000 569,000 589,000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 0104 9900100030 100 4 072,980 4 092,980 4 092,980 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 9900100030 120 4 072,980 4 092,980 4 092,980 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

901 0106     86,700 86,700 86,700 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0106 9900000000   86,700 86,700 86,700 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

901 0106 9900100000   86,700 86,700 86,700 



16 

 

 

 

 

 

муниципальных образований 

Центральный аппарат 901 0106 9900100030   86,700 86,700 86,700 

Межбюджетные трансферты 901 0106 9900100030 500 86,700 86,700 86,700 

Иные межбюджетные 

трансферты 
901 0106 9900100030 540 86,700 86,700 86,700 

Резервные фонды 901 0111     65,000 65,000 65,000 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0111 9900000000    65,000 65,000 65,000 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления ( 

бюджет сельских поселений) 

901 0111 9911000000   40,000 40,000 40,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0111 9911000000 800 40,000 40,000 40,000 

Резервные средства 901 0111 9911000000 870 40,000 40,000 40,000 

Резервный фонд местных 

администраций 

муниципального образования 

по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий 

стихийных бедствий ( бюджет 

сельских поселений) 

901 0111 9922000000   25,000 25,000 25,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0111 9922000000 800 25,000 25,000 25,000 

Резервные средства 901 0111 9922000000 870 25,000 25,000 25,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

901 0113     62,418 291,418 553,918 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

населения Назинского 

сельского поселения на 2024 -

2028 годы" 

901 0113 7700000000  20,000 20,000 20,000 



17 

 

 

 

 

 

Финансовая поддержка 

общественных организаций – 

Совет ветеранов 

901 0113 7700300000   20,000 20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 7700300000 200 20,000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 7700300000 240 20,000 20,000 20,000 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0113 9900000000  42,418 36,003 45,863 

Обслуживание объектов 

муниципальной собственности 

муниципальных образований 

901 0113 9900500000   35,918 29,503 39,363 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 9900500000 200 8,918 2,503 12,363 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 9900500000 240 8,918 2,503 12,363 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0113 9900500000 800 27,000 27,000 27,000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
901 0113 9900500000 850 27,000 27,000 27,000 

Членский взнос в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Томской 

области" 

901 0113 9900600000   6,500 6,500 6,500 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0113 9900600000 800 6,500 6,500 6,500 

Уплата налогов, сборов и 901 0113 9900600000 850 6,500 6,500 6,500 



18 

 

 

 

 

 

иных платежей 

Условно утвержденные 

расходы 
901 0113 9950000000   0,000 235,415 488,055 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0113 9950000000 800 0,000 235,415 488,055 

Резервные средства 901 0113 9950000000 870 0,000 235,415 488,055 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
901 0200     285,300 315,700 346,600 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
901 0203     285,300 315,700 346,600 

Муниципальная программа 

«Эффективное  управление  

муниципальными финансами 

и совершенствование  

межбюджетных отношений в 

муниципальном образовании 

«Александровский район» 

901 0203 5600000000  
285,300 315,700 346,600 

Ведомственная целевая 

программа  «Обеспечение 

сбалансированности доходов и 

расходов поселений 

Александровского района 

томской области» 

901 0203 5620000000  
285,300 315,700 346,600 

Осуществление  первичного  

воинского  учета на 

территориях, где  отсутствуют  

военные  комиссариаты 

901 0203 5620351180  
285,300 315,700 346,600 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 0203 5620351180 100 285,300 315,700 346,600 



19 

 

 

 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0203 5620351180 120 285,300 315,700 346,600 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 0300     210,000 210,000 210,000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

901 0310     210,000 210,000 210,000 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность на 

объектах бюджетной сферы 

Александровского района на 

2022-2026 годы» 

901 0310 5800000000 
 165,000 165,000 165,000 

Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности 901 0310 5800300000 
 165,000 165,000 165,000 

Содержание пожарных машин 

в селах района 
901 0310 5800300005   165,000 165,000 165,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0310 5800300005 800 165,000 165,000 165,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0310 5800300005 810 165,000 165,000 165,000 

Непрограммное 

направление расходов 901 0310 9900000000 
 45,000 45,000 45,000 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

противопожарной 

901 0310 9901000000   45,000 45,000 45,000 



20 

 

 

 

 

 

безопасности 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0310 9901000000 200 45,000 45,000 45,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0310 9901000000 240 45,000 45,000 45,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
901 0400     1 167,670 1 202,670 1 229,670 

Транспорт 901 0408     151,670 151,670 151,670 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения  Александровского 

района на 2017 - 2021 годы и 

на плановый период до 2026 

года» 

901 0408 5100000000  90,000 90,000 90,000 

Меры по улучшению 

социального положения 

малообеспеченных слоев 

населения пожилых людей, 

инвалидов и социально 

незащищенных слоев 

населения 

901 0408 5100100000 
 90,000 90,000 90,000 

Организация перевозок тел 

(останков) умерших или 

погибших в места проведения 

патологоанатомического 

вскрытия, судебное - 

медицинской экспертизы 

901 0408 5100100006   90,000 90,000 90,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0408 5100100006 800 90,000 90,000 90,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

901 0408 5100100006 810 90,000 90,000 90,000 



21 

 

 

 

 

 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Муниципальная программа 

«Социальное развитие сел 

Александровского района на 

2017 - 2021 годы и на 

плановый период до 2026 

года» 

901 0408 5200000000 
 61,670 61,670 61,670 

Создание условий развития 

социальной сферы и 

инфраструктуры 
901 0408 5200100000 

 61,670 61,670 61,670 

Создание условий для 

обеспечения перевозок 

водным транспортом 

(обустройство сходней, 

траление паромных причалов) 

901 0408 5200100007   61,670 61,670 61,670 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0408 5200100007 200 61,670 61,670 61,670 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0408 5200100007 240 61,670 61,670 61,670 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
901 0409     926,000 961,000 988,000 

Программа «Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры на 

территории Назинского 

сельского поселения на 2017-

2033 годы» 

901 0409 9200000000  926,00 961,000 988,000 

Ремонт внутрипоселковых 

дорог 
901 0409 9200100000   526,000 561,000 588,000 



22 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 9200100000 200 526,000 561,000 588,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 9200100000 240 526,000 561,000 588,000 

Содержание 

внутрипоселковых дорог 
901 0409 9200200000   400,000 400,000 400,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 9200200000 200 400,000 400,000 400,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 9200200000 240 400,000 400,000 400,000 

Связь и информатика 901 0410     90,000 90,000 90,000 

Муниципальная программа 

«Социальное развитие сел 

Александровского района на 

2017 - 2021 годы и на 

плановый период до 2026 

года» 

901 0410 5200000000 
 90,000 90,000 90,000 

Создание условий развития 

социальной сферы и 

инфраструктуры 

901 0410 5200100000 
 90,000 90,000 90,000 

Возмещение расходов за 

оказанные услуги сети 

передачи данных Интернет в 

рамках Проекта СЗО 

901 0410 5200100022   90,000 90,000 90,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0410 5200100022 200 90,000 90,000 90,000 

Иные закупки товаров, работ и 901 0410 5200100022 240 90,000 90,000 90,000 



23 

 

 

 

 

 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 0500     10 050,613 6 821,985 6 841,985 

Жилищное хозяйство 901 0501     13,000 13,000 13,000 

Не программное направление 

расходов 901 0501 9900000000  13,000 13,000 13,000 

Обслуживание объектов 

муниципальной собственности 

муниципальных образований 

901 0501 9900500000   13,000 13,000 13,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 9900500000 200 13,000 13,000 13,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 9900500000 240 13,000 13,000 13,000 

Коммунальное хозяйство 901 0502     9 503,613 6 398,985 6 398,985 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры на 

территории Александровского 

района на 2021-2026 годы» 

901 0502 5200000000  

 

 

5 674,100 

 

 

 

5 674,100 

 

 

 

5 674,100 

 

Создание условий развития 

социальной сферы и 

инфраструктуры 

901 0502 5200100000 
 5 529,100 5 529,100 5 529,100 

Компенсация расходов по 

организации 

электроснабжения от 

дизельных электростанций 

901 0502 5200140120   5 529,100 5 529,100 5 529,100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0502 5200140120 800 5 529,100 5 529,100 5 529,100 



24 

 

 

 

 

 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 5200140120 810 5 529,100 5 529,100 5 529,100 

Природоохранные 

мероприятия 901 0502 5200500000 
 145,000 145,000 145,000 

Сбор и утилизация  твердых 

коммунальных отходов 
901 0502 5200500001   145,000 145,000 145,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 5200500001 200 145,000 145,000 145,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 5200500001 240 145,000 145,000 145,000 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры на 

территории Александровского 

района на 2021-2026 годы» 

901 0502 6500000000 
 3 429,513 404,885 404,885 

Теплоснабжение 901 0502 6500100000 
 3 058,500 0,000 0,000 

На пополнение оборотных 

средств, для завоза угля на 

отопительный сезон, 

организациям оказывающих 

услуги учреждениям 

бюджетной сферы 

901 0502 6500100009   3 023,500 0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0502 6500100009 800 3 023,500 0,000 0,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

901 0502 6500100009 810 3 023,500 0,000 0,000 



25 

 

 

 

 

 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Проведение обследования 

строительных конструкций 

зданий котельных в селах 

901 0502 6500100025   35,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0502 6500100025 800 35,000 0,000 0,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 6500100025 810 35,000 0,000 0,000 

Водоснабжение 
901 0502 6500200000 

 314,000 314,000    314,000 

Мероприятия по обеспечению 

населения Александровского 

района чистой питьевой водой 

(обслуживание станции 

водоочистки) 

901 0502 6500200001   314,000 314,000 314,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 6500200001 200 314,000 314,000 314,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 6500200001 240 314,000 314,000 314,000 

Чистая вода 901 0502 650F500000  57.013 90,885 90,885 

Мероприятия по обеспечению 

доступа к воде питьевого 

качества населения сельских 

901 0502 650F541370   57,013 90,885 90,885 



26 

 

 

 

 

 

территорий 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 650F541370 200 57,013 90,885 90,885 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 650F541370 240 57,013 90,885 90,885 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования «Назинское 

сельское поселение» на 2024-

2033 г.г. 

901 0502 7600000000  400,000 320,000 320,000 

Реконструкция (ремонт) 

теплосети 
901 0502 7600100000   200,000 120,000 120,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600100000 200 200,000 120,000 120,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600100000 240 200,000 120,000 120,000 

Замена изношенных 

электрических сетей, опор 
901 0502 7600200000   100,000 100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600200000 200 100,000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

901 0502 7600200000 240 100,000 100,000 100,000 



27 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд 

Приобретение запчастей для 

дизельной электростанции 
901 0502 7600300000   100,000 100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600300000 200 100,000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600300000 240 100,000 100,000 100,000 

Благоустройство 901 0503     534,000 410,000 430,000 

Непрограммное  направление 

расходов 
901 0503 9900000000  534,000 410,000 430,000 

Благоустройство территорий 

сельских поселений 

Александровского района 

901 0503 9900700000  534,000 410,000 430,000 

Уличное освещение и 

содержание приборов 

уличного освещения 

901 0503 9900700004   150,000 150,000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 9900700004 200 150,000 150,000 150,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 9900700004 240 150,000 150,000 150,000 

Расходы по содержанию и 

уборке объектов 

благоустройства сельского 

поселения 

901 0503 9900700008   384,000 260,000 280,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

901 0503 9900700008 200 384,000 260,000 280,000 



28 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 9900700008 240 384,000 260,000 280,000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
901 0800     1 510,030 1 395,030 1 395,030 

Культура 901 0801     1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Непрограммное  направление 

расходов 
901 0801 9900000000  1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Предоставление культурно- 

досуговых услуг на 

территории Александровского 

района 

901 0801 9900800000   1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Межбюджетные трансферты 901 0801 9900800000 500 1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Иные межбюджетные 

трансферты 
901 0801 9900800000 540 1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Другие вопросы в области 

культуры и кинематографии 
901 0804 7700000000  20,000 20,000 20,000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения Назинского 

сельского поселения на 2024-

2028 годы» 

901 0804 7700000000  20,000 20,000 20,000 

Проведение мероприятий к 

праздничным датам 
901 0804 7700400000   20,000 20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0804 7700400000 200 20,000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0804 7700400000 240 20,000 20,000 20,000 



29 

 

 

 

 

 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
901 1000     80,000 80,000 80,000 

Социальное обеспечение 

населения 
901 1003     80,000 80,000 80,000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения Назинского 

сельского поселения на 2024-

2028 годы» 

901 1003 7700000000  80,000 80,000 80,000 

Оказание материальной 

помощи малообеспеченной 

группе населения, инвалидам 

на проезд в лечебные 

учреждения для обследования 

и лечения по направлению 

врачей 

901 1003 7700100000   5,000 5,000 5,000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 1003 7700100000 300 5,000 5,000 5,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

901 1003 7700100000 320 5,000 5,000 5,000 

Адресная срочная помощь 

гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

901 1003 7700200000   45,000 45,000 45,000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 1003 7700200000 300 45,000 45,000 45,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

901 1003 7700200000 320 45,000 45,000 45,000 

Проведение мероприятий к 

праздничным датам 
901 1003 7700400000   30,000 30,000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

901 1003 7700400000 200 11,000 11,000 11,000 



30 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 1003 7700400000 240 11,000 11,000 11,000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 1003 7700400000 300 19,000 19,000 19,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

901 1003 7700400000 320 19,000 19,000 19,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
901 1100     34,000 34,000 34,000 

Физическая культура 901 1101     34,000 34,000 34,000 

Непрограммное направление 

расходов 
901 1101 9900000000  34,000 34,000 34,000 

Финансовое обеспечение 

мероприятий, направленных 

на обслуживание населения в 

сфере физической культуры и 

спорта 

901 1101 9900900000   34,000 34,000 34,000 

Межбюджетные трансферты 901 1101 9900900000 500 34,000 34,000 34,000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
901 1101 9900900000 540 34,000 34,000 34,000 

Дефицит бюджета (-), 

профицит бюджета (+) 
    18,871 0,000 0,000 

Итого:      

19 242,183 

 

16 217,955 

 

16 593,355 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

 

 

 

                                                  Приложение 3 

                                                                            Утверждено постановлением 

                                                                            Администрации  Назинского 

                                                             сельского поселения 

                                                                от 29.12.2023 г. № 132 

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ НА 2024 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 

Главный распорядитель средств местного бюджета 

(главный администратор источников 

финансирования дефицита местного бюджета) 

Единица измерения: тыс. руб 

Раздел I. РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

Наименование показателей 

Код по бюджетной классификации Сумма на год, тыс. руб. 

распор

ядител

я 

средств 

местно

го 

бюдже

та 

разде

ла, 

подра

здела 

целевой 

статьи 

вида 

расхо

дов 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

ВСЕГО:     19 242,183 16 217,955 16 593,355 

Администрация Назинского 

сельского поселения 
901       19 242,183 16 217,955 16 593,355 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
901 0100     5 904,570 6 158,570 6 456,070 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

901 0102     1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0102 9900000000  1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

901 0102 9900100000  1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Глава муниципального 901 0102 9900100010   1 063,472 1 048,472 1 063,472 



32 

 

 

 

 

 

образования 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 0102 9900100010 100 1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0102 9900100010 120 1 063,472 1 048,472 1 063,472 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 0104     4 626,980 4 666,980 4 686,980 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0104 9900000000  4 626,980 4 666,980 4 686,980 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

901 0104 9900100000  4 626,980 4 666,980 4 686,980 

Центральный аппарат 901 0104 9900100030   4 626,980 4 666,980 4 686,980 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0104 9900100030 800 5,000 5,000 5,000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
901 0104 9900100030 850 5,000 5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0104 9900100030 200 549,000 569,000 589,000 



33 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0104 9900100030 240 549,000 569,000 589,000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 0104 9900100030 100 4 072,980 4 092,980 4 092,980 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 9900100030 120 4 072,980 4 092,980 4 092,980 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

901 0106     86,700 86,700 86,700 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0106 9900000000   86,700 86,700 86,700 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

901 0106 9900100000   86,700 86,700 86,700 

Центральный аппарат 901 0106 9900100030   86,700 86,700 86,700 

Межбюджетные трансферты 901 0106 9900100030 500 86,700 86,700 86,700 

Иные межбюджетные 

трансферты 
901 0106 9900100030 540 86,700 86,700 86,700 

Резервные фонды 901 0111     65,000 65,000 65,000 

Непрограммное направление 

расходов 
901 0111 9900000000    65,000 65,000 65,000 



34 

 

 

 

 

 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления ( 

бюджет сельских поселений) 

901 0111 9911000000   40,000 40,000 40,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0111 9911000000 800 40,000 40,000 40,000 

Резервные средства 901 0111 9911000000 870 40,000 40,000 40,000 

Резервный фонд местных 

администраций 

муниципального образования 

по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий 

стихийных бедствий ( бюджет 

сельских поселений) 

901 0111 9922000000   25,000 25,000 25,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0111 9922000000 800 25,000 25,000 25,000 

Резервные средства 901 0111 9922000000 870 25,000 25,000 25,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

901 0113     62,418 291,418 553,918 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

населения Назинского 

сельского поселения на 2024 -

2028 годы" 

901 0113 7700000000  20,000 20,000 20,000 

Финансовая поддержка 

общественных организаций-

Совет ветеранов 

901 0113 7700300000   20,000 20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 7700300000 200 20,000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 7700300000 240 20,000 20,000 20,000 



35 

 

 

 

 

 

Непрограммное 

направление расходов 
901 0113 9900000000  42,418 36,003 45,863 

Обслуживание объектов 

муниципальной собственности 

муниципальных образований 

901 0113 9900500000   35,918 29,503 39,363 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 9900500000 200 8,918 2,503 12,363 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 9900500000 240 8,918 2,503 12,363 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0113 9900500000 800 27,000 27,000 27,000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
901 0113 9900500000 850 27,000 27,000 27,000 

Членский взнос в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Томской 

области" 

901 0113 9900600000   6,500 6,500 6,500 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0113 9900600000 800 6,500 6,500 6,500 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
901 0113 9900600000 850 6,500 6,500 6,500 

Условно утвержденные 

расходы 
901 0113 9950000000   0,000 235,415 488,055 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0113 9950000000 800 0,000 235,415 488,055 

Резервные средства 901 0113 9950000000 870 0,000 235,415 488,055 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
901 0200     285,300 315,700 346,600 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
901 0203     285,300 315,700 346,600 



36 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Эффективное  управление  

муниципальными финансами 

и совершенствование  

межбюджетных отношений в 

муниципальном образовании 

«Александровский район» 

901 0203 5600000000  
285,300 315,700 346,600 

Ведомственная целевая 

программа  «Обеспечение 

сбалансированности доходов и 

расходов поселений 

Александровского района 

томской области» 

901 0203 5620000000  
285,300 315,700 346,600 

Осуществление  первичного  

воинского  учета на 

территориях, где  отсутствуют  

военные  комиссариаты 

901 0203 5620351180  
285,300 315,700 346,600 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 0203 5620351180 100 285,300 315,700 346,600 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0203 5620351180 120 285,300 315,700 346,600 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 0300     210,000 210,000 210,000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

901 0310     210,000 210,000 210,000 



37 

 

 

 

 

 

безопасность 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность на 

объектах бюджетной сферы 

Александровского района на 

2022-2026 годы» 

901 0310 5800000000 
 165,000 165,000 165,000 

Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности 901 0310 5800300000 
 165,000 165,000 165,000 

Содержание пожарных машин 

в селах района 
901 0310 5800300005   165,000 165,000 165,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0310 5800300005 800 165,000 165,000 165,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0310 5800300005 810 165,000 165,000 165,000 

Непрограммное 

направление расходов 901 0310 9900000000 
 45,000 45,000 45,000 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

противопожарной 

безопасности 

901 0310 9901000000   45,000 45,000 45,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0310 9901000000 200 45,000 45,000 45,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0310 9901000000 240 45,000 45,000 45,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
901 0400     1 167,670 1 202,670 1 229,670 



38 

 

 

 

 

 

Транспорт 901 0408     151,670 151,670 151,670 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения  Александровского 

района на 2017 - 2021 годы и 

на плановый период до 2026 

года» 

901 0408 5100000000 
 90,000 90,000 90,000 

Меры по улучшению 

социального положения 

малообеспеченных слоев 

населения пожилых людей, 

инвалидов и социально 

незащищенных слоев 

населения 

901 0408 5100100000  90,000 90,000 90,000 

Организация перевозок тел 

(останков) умерших или 

погибших в места проведения 

патологоанатомического 

вскрытия, судебное - 

медицинской экспертизы 

901 0408 5100100006   90,000 90,000 90,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0408 5100100006 800 90,000 90,000 90,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0408 5100100006 810 90,000 90,000 90,000 

Муниципальная программа 

«Социальное развитие сел 

Александровского района на 

2017 - 2021 годы и на 

плановый период до 2026 

года» 

901 0408 5200000000 
 61,670 61,670 61,670 

Создание условий развития 

социальной сферы и 
901 0408 5200100000 

 61,670 61,670 61,670 



39 

 

 

 

 

 

инфраструктуры 

Создание условий для 

обеспечения перевозок 

водным транспортом 

(обустройство сходней, 

траление паромных причалов) 

901 0408 5200100007   61,670 61,670 61,670 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0408 5200100007 200 61,670 61,670 61,670 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0408 5200100007 240 61,670 61,670 61,670 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
901 0409     926,000 961,000 988,000 

Программа «Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры на 

территории Назинского 

сельского поселения на 2017-

2033 годы» 

901 0409 9200000000  926,000 961,000 988,000 

Ремонт внутрипоселковых 

дорог 
901 0409 9200100000   526,000 561,000 588,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 9200100000 200 526,000 561,000 588,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 9200100000 240 526,000 561,000 588,000 

Содержание 

внутрипоселковых дорог 
901 0409 9200200000   400,000 400,000 400,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
901 0409 9200200000 200 400,000 400,000 400,000 



40 

 

 

 

 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 9200200000 240 400,000 400,000 400,000 

Связь и информатика 901 0410     90,000 90,000 90,000 

Муниципальная программа 

«Социальное развитие сел 

Александровского района на 

2017 - 2021 годы и на 

плановый период до 2026 

года» 

901 0410 5200000000 
 90,000 90,000 90,000 

Создание условий развития 

социальной сферы и 

инфраструктуры 

901 0410 5200100000 
 90,000 90,000 90,000 

Возмещение расходов за 

оказанные услуги сети 

передачи данных Интернет в 

рамках Проекта СЗО 

901 0410 5200100022   90,000 90,000 90,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0410 5200100022 200 90,000 90,000 90,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0410 5200100022 240 90,000 90,000 90,000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 0500     10 050,613 6 821,985 6 841,985 

Жилищное хозяйство 901 0501     13,000 13,000 13,000 

Не программное направление 

расходов 901 0501 9900000000  13,000 13,000 13,000 

Обслуживание объектов 

муниципальной собственности 
901 0501 9900500000   13,000 13,000 13,000 



41 

 

 

 

 

 

муниципальных образований 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 9900500000 200 13,000 13,000 13,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 9900500000 240 13,000 13,000 13,000 

Коммунальное хозяйство 901 0502     9 503,613 6 398,985 6 398,985 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры на 

территории 

Александровского района на 

2021-2026 годы» 

901 0502 5200000000  

 

 

5 674,100 

 

 

5 674,100 

 

 

5 674,100 

Создание условий развития 

социальной сферы и 

инфраструктуры 

901 0502 5200100000 
 5 529,100 5 529,100 5 529,100 

Компенсация расходов по 

организации 

электроснабжения от 

дизельных электростанций 

901 0502 5200140120   5 529,100 5 529,100 5 529,100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0502 5200140120 800 5 529,100 5 529,100 5 529,100 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 5200140120 810 5 529,100 5 529,100 5 529,100 

Природоохранные 

мероприятия 901 0502 5200500000 
 145,000 145,000 145,000 

Сбор и утилизация  твердых 901 0502 5200500001   145,000 145,000 145,000 



42 

 

 

 

 

 

коммунальных отходов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 5200500001 200 145,000 145,000 145,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 5200500001 240 145,000 145,000 145,000 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры на 

территории 

Александровского района на 

2021-2026 годы" 

901 0502 6500000000  3 429,513 404,885 404,885 

Теплоснабжение 901 0502 6500100000 
 3 058,500 0,000 0,000 

На пополнение оборотных 

средств, для завоза угля на 

отопительный сезон, 

организациям оказывающих 

услуги учреждениям 

бюджетной сферы 

901 0502 6500100009   3 023,500 0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0502 6500100009 800 3 023,500 0,000 0,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 6500100009 810 3 023,500 0,000 0,000 

Проведение обследования 

строительных конструкций 

зданий котельных в селах 

901 0502 6500100025   35,000 0,000 0,000 



43 

 

 

 

 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 0502 6500100025 800 35,000 0,000 0,000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 6500100025 810 35,000 0,000 0,000 

Водоснабжение 
901 0502 6500200000 

 314,000 314,000 314,000 

Мероприятия по обеспечению 

населения Александровского 

района чистой питьевой водой 

(обслуживание станции 

водоочистки) 

901 0502 6500200001   314,000 314,000 314,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 6500200001 200 314,000 314,000 314,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 6500200001 240 314,000 314,000 314,000 

Чистая вода 901 0502 650F500000  57,013 90,885 90,885 

Мероприятия по обеспечению 

доступа к воде питьевого 

качества населения сельских 

территорий 

901 0502 650F541370   57,013 90,885 90,885 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 650F541370 200 57,013 90,885 90,885 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

901 0502 650F541370 240 57,013 90,885 90,885 



44 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры Назинского 

сельское поселение 

Александровского района 

Томской области на период с 

2024 года до 2033 года" 

901 0502 7600000000  400,00 320,00 320,00 

Реконструкция (ремонт) 

теплосети 
901 0502 7600100000   200,000 120,000 120,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600100000 200 200,000 120,000 120,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600100000 240 200,000 120,000 120,000 

Замена изношенных 

электрических сетей, опор 
901 0502 7600200000   100,000 100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600200000 200 100,000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600200000 240 100,000 100,000 100,000 

Приобретение запчастей для 

дизельной электростанции 
901 0502 7600300000   100,000 100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0502 7600300000 200 100,000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 901 0502 7600300000 240 100,000 100,000 100,000 



45 

 

 

 

 

 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 901 0503     534,000 410,000 430,000 

Непрограммное  направление 

расходов 
901 0503 9900000000  534,000 410,000 430,000 

Благоустройство территорий 

сельских поселений 

Александровского района 

901 0503 9900700000  534,000 410,000 430,000 

Уличное освещение и 

содержание приборов 

уличного освещения 

901 0503 9900700004   150,000 150,000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 9900700004 200 150,000 150,000 150,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 9900700004 240 150,000 150,000 150,000 

Расходы по содержанию и 

уборке объектов 

благоустройства сельского 

поселения 

901 0503 9900700008   384,000 260,000 280,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 9900700008 200 384,000 260,000 280,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 9900700008 240 384,000 260,000 280,000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
901 0800     1 510,030 1 395,030 1 395,030 

Культура 901 0801     1 490,030 1 375,030 1 375,030 



46 

 

 

 

 

 

Непрограммное  направление 

расходов 
901 0801 9900000000  1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Предоставление культурно- 

досуговых услуг на 

территории Александровского 

района 

901 0801 9900800000   1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Межбюджетные трансферты 901 0801 9900800000 500 1 490,030 1 375,030 1 375,030 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
901 0804   20,000 20,000 20,000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения Назинского 

сельского поселения на 2024-

2028 годы» 

901 0804 7700000000  20,000 20,000 20,000 

Проведение мероприятий к 

праздничным датам 
901 0804 7700400000   20,000 20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0804 7700400000 200 20,000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0804 7700400000 240 20,000 20,000 20,000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
901 1000     80,000 80,000 80,000 

Социальное обеспечение 

населения 
901 1003     80,000 80,000 80,000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения Назинского 

сельского поселения на 2024-

2028 годы» 

901 1003 7700000000  80,000 80,000 80,000 

Оказание материальной 

помощи малообеспеченной 
901 1003 7700100000   5,000 5,000 5,000 



47 

 

 

 

 

 

группе населения, инвалидам 

на проезд в лечебные 

учреждения для обследования 

и лечения по направлению 

врачей 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 1003 7700100000 300 5,000 5,000 5,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

901 1003 7700100000 320 5,000 5,000 5,000 

Адресная срочная помощь 

гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

901 1003 7700200000   45,000 45,000 45,000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 1003 7700200000 300 45,000 45,000 45,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

901 1003 7700200000 320 45,000 45,000 45,000 

Проведение мероприятий к 

праздничным датам 
901 1003 7700400000   30,000 30,000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 1003 7700400000 200 11,000 11,000 11,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 1003 7700400000 240 11,000 11,000 11,000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 1003 7700400000 300 19,000 19,000 19,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

901 1003 7700400000 320 19,000 19,000 19,000 



48 

 

 

 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
901 1100     34,000 34,000 34,000 

Физическая культура 901 1101     34,000 34,000 34,000 

Непрограммное направление 

расходов 
901 1101 9900000000  34,000 34,000 34,000 

Финансовое обеспечение 

мероприятий, направленных 

на обслуживание населения в 

сфере физической культуры и 

спорта 

901 1101 9900900000   34,000 34,000 34,000 

Межбюджетные трансферты 901 1101 9900900000 500 34,000 34,000 34,000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
901 1101 9900900000 540 34,000 34,000 34,000 

Дефицит бюджета (-), 

профицит бюджета (+) 
    18,871 0,000 0,000 

Итого:      

19 242,183 

 

16 217,955 

 

16 593,355 

 


